PORTARIA Nº 11.579/2024, DE 26 DE JULHO DE 2024.

ESTABELECE A POSSIBILIDADE DE NÃO RECORRER DE SENTENÇAS DE EXTINÇÃO SEM JULGAMENTO DO MÉRITO, PROFERIDAS EM EXECUÇÃO FISCAL.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS, Prefeito de Catanduvas- SC, no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos IV e VIII do art. 103 da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Estabelecer aos assessores jurídicos do Município que não recorram das sentenças judiciais que extingam execuções fiscais sem julgamento do mérito, proferidas com fundamento na Orientação Conjunta GP/CGJ nº 1, de 06 de março de 2024, do Tribunal de Justiça de Santa Catarina.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Catanduvas (SC), 26 de julho de 2024.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal